
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/128/2016 

RADY GMINY POLANKA WIELKA 

z dnia 15 grudnia 2016 roku 

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

Działając na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 oraz art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) i art.24 ustawy z dnia 

7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn.  

Dz. U. z 2015 r., poz. 139 ze zm.) 

Rada Gminy Polanka Wielka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się określoną w załączniku do niniejszej Uchwały Taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

z wodociągu stanowiącego własność Gminy Polanka Wielka  i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie 

Gminy Polanka Wielka kanalizacją sanitarną stanowiącą własność Gminy Polanka Wielka. 

§ 2. Taryfa obowiązuje od dnia 1 lutego 2017 roku do 31 stycznia 2018 roku. 

§ 3. Z upływem 31 stycznia 2017 roku traci moc Uchwała Nr XIV/66/2015 Rady Gminy Polanka Wielka  

z dnia 2 grudnia 2015 roku w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Polanka Wielka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego i obowiązuje od 1 lutego 2017 roku. 

§ 6. Uchwała podlega także ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Polanka Wielka.   

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Daniel Gałgan 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 grudnia 2016 r.

Poz. 7896



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/128/2016 

Rady Gminy Polanka Wielka 

z dnia 15 grudnia 2016 r. 

GMINA POLANKA WIELKA 

 

TARYFA 

ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ I  ZBIOROWE 

ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 

obowiązująca na terenie Gminy Polanka Wielka 

od dnia 1 lutego 2017 r. do dnia 31 stycznia 2018 r. 

I. Informacje ogólne. 

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków, oraz określa warunki ich stosowania obowiązujące na terenie Gminy Polanka 

Wielka dla odbiorców usług przyłączonych do sieci wodociągowych i sieci kanalizacyjnych stanowiących 

własność Gminy Polanka Wielka. 

Taryfa obowiązuje przez 12 miesięcy : od dnia 1 lutego  2017 roku do dnia 31 stycznia 2018 roku. 

II. Rodzaje prowadzonej działalności. 

Gmina Polanka Wielka prowadzi zadania zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odbioru 

ścieków: 

  – w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę - wydobywanie, uzdatnienie i dostarczanie wody usługobiorcom, 

za pomocą urządzeń wodociągowych, 

– w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków – odprowadzanie i oczyszczanie ścieków zrzucanych przez 

usługobiorców, za pomocą urządzeń kanalizacyjnych. 

III. Rodzaj i struktura taryfy. 

Stosownie do § 14  pkt 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku  

w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. (Dz. U. z 2006r. nr 127, poz. 886 ze zm.) – 

zwanego dalej „Rozporządzeniem”, dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę określono taryfę niejednolitą 

wieloczłonową, składającą się z jednakowej ceny za dostarczoną wodę i zróżnicowanych stawek opłat  

w poszczególnych taryfowych grupach odbiorców usług. Dla zbiorowego odprowadzania ścieków ustalono 

taryfę jednolitą jednoczłonową, składającą się wyłącznie z ceny za odprowadzone ścieki. Dla zbiorowego 

odprowadzania ścieków nie ustalono stawki opłaty abonamentowej. 

IV. Taryfowe grupy odbiorców. 

Uwzględniając lokalne uwarunkowania świadczenia usług dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 

dokonano alokacji kosztów na trzy taryfowe grupy odbiorców usług. 

Grupa 1 - ZW1 : Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, którzy rozliczani są za ilość 

dostarczonej wody na podstawie wskazań wodomierza głównego, 

Grupa 2 – ZW2 : Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę w lokalach w budynkach 

wielolokalowych, użytkownicy lokali użytkowych, usługowych i handlowych w budynkach 

wielolokalowych. Opłatę abonamentową grupy ZW2 stosuje się również jako opłatę dodatkową do opłaty 

w grupie ZW1 w przypadku odbiorców rozliczanych według wodomierza dodatkowego mierzącego ilość 

wody bezpowrotnie zużytej lub dodatkowego wodomierza na ujęciu własnym, 

Grupa 3 – ZW3 : Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, którzy rozliczani są za ilość 

dostarczonej wody na podstawie przeciętnych norm zużycia wody. 

Dla zbiorowego odprowadzania ścieków wszystkie koszty alokowano na jedną taryfową grupę 

odbiorców usług. 

Grupa 1 - OŚ1 : Wszyscy odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7896



V. Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat. 

W rozliczeniach z odbiorcami usług obowiązują następujące ceny i stawki opłat oraz zasady ich 

stosowania. 

W rozliczeniach za dostarczoną wodę obowiązuje taryfa dwuczłonowa składająca się z : 

1) ceny - wyrażonej w złotych za 1 m3 dostarczonej wody, obliczanej w przypadku odbiorców wody 

wyposażonych w wodomierze główna na podstawie ich wskazań, a w przypadku braku wodomierza 

głównego na podstawie przeciętnych norm zużycia wody, 

2) opłaty abonamentowej - wyrażonej w złotych na odbiorcę usług na dwa miesiące, niezależnej od ilości 

dostarczonej wody, płaconej za każdy okres rozliczeniowy bez wzglądu na rozmiary dokonanego poboru 

wody lub też jego całkowitego braku. Jeżeli odbiorca usług posiadania kilka nieruchomości wyposażonych 

w wodomierze główne, stawka opłaty abonamentowej dotyczy każdego wodomierza głównego będącego  

w posiadaniu odbiorcy usług. W przypadku tych odbiorców usług zaliczonych do grupy ZW1, którzy oprócz 

wodomierza głównego/wodomierzy głównych rozliczani są również według wodomierza 

dodatkowego/wodomierzy dodatkowych, mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej poza opłatą 

abonamentową ustaloną dla tej grupy pobiera się również opłatę abonamentową w wysokości ustalonej  

w Grupie ZW2. 

W rozliczeniach za odebrane ścieki z : 

1) ceny - wyrażonej w złotych za 1 m3 odebranych ścieków, ustalanych na podstawie wskazań urządzenia 

pomiarowego, a w przypadku jego braku, jako równy ilości pobranej wody. 

Ceny i stawki opłat za dostarczoną wodę lub odebrane ścieki przedstawione są w taryfie jako wartość 

netto i wartość z podatkiem VAT. 

Tabela 1 Wysokość cen i stawek opłat dotycząca zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 

Lp. Taryfowa grupa odbiorców 
Cena zł/m3 

Stawka opłaty 

abonamentowej 

zł/odbiorcę/okres 

rozliczeniowy 

netto brutto netto brutto 

0 1 2 
3 

4 5 

1 Grupa ZW1 4,24 4,58 7,00 7,56 

2 Grupa ZW2 4,24 4,58 5,78 6,24 

3 Grupa ZW3 4,24 4,58 5,72 6,18 

Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki 

Lp. Wyszczególnienie Wielkość cen i stawek opłat (zł/m3) 

Taryfowa grupa 

odbiorców usług 

Rodzaj cen i stawek 

opłat 

0 1 2 3 

netto brutto 

1 Grupa OŚ1 -cena za 1m³ 

odprowadzonych 

ścieków (zł/m3) 13,24 14,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7896



VI. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia 

pomiarowe. 

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są na 

postawie określonych w taryfie cen i stawek opłat oraz ilości dostarczonej wody i odprowadzanych 

ścieków. 

Ilość dostarczonej do nieruchomości wody ustalana jest na podstawie wskazań wodomierza głównego. 

W przypadku nieprawidłowego działania wodomierza głównego, ilość pobranej wody ustala się na 

podstawie średniego zużycia wody w okresie 6 miesięcy przed stwierdzeniem jego niesprawności, a gdy 

nie jest to możliwe – na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub 

iloczynu średniego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania 

wodomierza. 

W przypadku braku wodomierza ilość dostarczanej wody ustalana jest w oparciu o przeciętne normy 

zużycia wody określone w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 27 ust. 3 ustawy. 

Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych. 

W razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzonych ścieków ustala się zgodnie z art. 27 ust. 5 

ustawy jako równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie. 

W przypadku poboru wody z sieci Urzędu i z własnego ujęcia, ilość ścieków ustala się jako sumę ilości 

pobranej wody z sieci Urzędu i własnego ujęcia (w tym przypadku odbiorca winien zainstalować  

i utrzymywać na swój koszt wodomierz przy swoim ujęciu). 

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków, ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się 

wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego 

wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług. 

Należności wynikające ze stawek opłat abonamentowych regulowane są niezależnie od tego, czy 

Odbiorca usług pobierał wodę lub odprowadzał ścieki w okresie rozliczeniowym. 

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach  

i w terminach określonych w umowie, a w szczególności zgodnie z wystawioną fakturą. Zgłoszenie przez 

odbiorcę usług zastrzeżeń do wysokości faktury nie wstrzymuje jej zapłaty. 

VII. Warunki stosowania cen i stawek opłat. 

VII. 1.  Zakres świadczeń usług dla poszczególnych grup taryfowych. 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone jest przez Gminę 

Polanka Wielka dla wszystkich odbiorców usług za pośrednictwem urządzeń wodociągowych  

i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Polanka Wielka. 

Gmina Polanka Wielka nie prowadzi usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odbioru ścieków dla nieruchomości, osób bądź podmiotów gospodarczych położonych na terenie Gminy 

Polanka Wielka ale nie przyłączonych do gminnych sieci wodociągowych i kanalizacyjnych lub 

pobierających wodę / odprowadzających ścieki za pośrednictwem przewodów nie będących własnością 

Gminy. 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dokonywane jest dla wszystkich 

odbiorców usług w oparciu a takie same zasady technologiczne i techniczne, oraz zgodnie  

z obowiązującymi przepisami i regulaminami. 

Przy określaniu stawek opłat abonamentowych dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków uwzględniono kryteria zawarte w § 13 ust. 3 Rozporządzenia, tj. w skład stawek 

opłaty abonamentowej wchodzą koszty utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych, odczytu 

wodomierza, rozliczenia należności za wodę. Wyodrębniono taryfowe grupy odbiorców usług z uwagi na 

różne koszty składające się na stawki opłat abonamentowych, w tych grupach. Stawki opłat 

abonamentowych dla grupy taryfowych ZW1 zawierają koszty odczytu wodomierza, rozliczenia należności 

za wodę oraz utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych, natomiast stawka opłaty abonamentowej 

dla grupy taryfowej ZW3 nie zawiera kosztów odczytu wodomierza głównego, ponieważ zgodnie z § 13 

ust. 5 Rozporządzenia koszty te dla odbiorców rozliczanych na podstawie przepisów dotyczących 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7896



przeciętnych norm zużycia wody nie są w niej uwzględniane, a stawka opłaty abonamentowej dla grupy 

taryfowej ZW2 nie zawiera kosztów gotowości, gdyż nie zezwala na to par. 13 ust. 4 Rozporządzenia. 

VII. 2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług. 

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosowane są przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi 

klientów wynikające z obowiązujących przepisów prawnych oraz regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków. 

Jakość wody doprowadzanej do odbiorców jest zgodna z obowiązującymi normami. 

  

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Daniel Gałgan 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7896


		2016-12-21T14:38:40+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




